int̄ se cōgruat. ac sibi res  
 pondeat. et vna forma p̄  
 ruffa sint. **N**ō est hui⁹ aīm⁹  
 in recto. cui⁹ actus discordat.  
**A** vobis turpibz et mēdacijs  
 abstineto. qđ licētia eoz im  
 pudentiā nutrit. **C**antūcūz  
 magn⁹ ac potens sis. i con  
 tēptū si mendax fueris ve  
 nies. **H**onorabit̄ aut̄ iops.  
 veritatis amicus. **V**iri boni  
 ē. etiā non pollicitā fidem  
 seruare. **M**onstrabo tibi cu  
 ius rei inopia. laborēt mag  
 na fastigia. **Q**uid oīa possi  
 dentibz desit. si ille qui vez  
 dicat. dū nemo ex ai sui se  
 tencia dicit suadetq̄. s̄ adu  
 ladi certamē vnū amitorū  
 oīm officū vna cura. quibz  
 eoz blandissime fallat. **D**i  
 cit eis. nō qđ audire nolunt.  
 s̄ qđ audisse semp̄ volent.  
 plenas aures adulacōibus.  
 aliqñ vera vox int̄ret. **E**z  
 stricte at̄ mendaciū in lib⁹  
 de mendacio et p̄tra mēda  
 ciū ad cōsentū ab augustiō  
 sumat. legat claustralis t̄  
 videat. **E**t ext̄dicatū libzū  
 illū quē in patrociniū mē  
 daciū quēda maledictū fecit  
 se cognouim⁹ respuat nec  
 attendat. **Capitulum xxv.**  
**Q**uod dicitur de castris  
 alias ēē sollicitas.  
 et diligentē custo  
 diam adhibe. **H**os utiq̄ p̄ce

laros dixim⁹ et pores. Istis  
maxie vigilante incubit. ut  
si qui conuersatione suspecti se.  
et platos calliditate deludt.  
arceant in claustro. vl' ab  
alijs diligentius obseruent.  
Ad si nec sic dephendi pnt.  
de facili. zelus in orone ma  
gis spuales accendat. ut di  
uino adiutorio fiat. qd hua  
no no potest. **U**idi frēm  
in ordie regulari. q̄ platos  
suspectus de icontinētia.  
multa tñ sollicitudie calli  
dissime latitabat. ita qd in  
nullo penitus poterat de  
phendi. Cuidā at de colle  
gio. visio talis apparuit. Vi  
dit ipm qui suspectus erat.  
et aliū qui bone fame crede  
bat. in claustro stātes. qui  
subito nisi in arbores ut  
in sopnis plerūq̄ fieri con  
suevit. et in trā pstrati. ip  
saru arboz caude mebro  
pudoris femineo ligabāt.  
Quod ut ille vidit. abbati  
retulit. Qui cū merore r̄  
pōdit. ambos finē vite in  
luxuria finituros. Ad nō  
multo post vidim⁹. nam  
utraq̄ factus infamis. de  
monastio sūt pieti. Pm⁹  
tñ pmo. alius multo post.  
Veridica enī dñi sentētia  
in talibz frequēter expta  
ē. nichil optum qd nō deue  
let. neqz absconditū qd non  
isciat.

**C**apitulum xxvii.  
**Q**uibz ē eaz ad  
lescētia ad opa  
exerūt. seniores intus opāt.  
De opibz adolestētū vel  
manualibz vl' spualibz satis  
diffuse dixisse supius estia  
mus. Nūc at exēplo euide  
tissio doceam⁹. q̄ a seruiuo  
xpi nulla prozsus etas ex  
cipit. cū pfectissim⁹ ille in  
regibz. rex yosias ortēnis  
cepit timē deū. et obsequi  
mandatis eius. Cū bñssio  
viro iob ab infantia creuit  
misericord. et ab utō matris  
egressa ē seru. **H**ec admi  
racōe dissimili sub nrō nup  
tpe in thorouch opido flān  
drie puer achaz noie ānoz  
qñqz honestis valde pntibz  
orund⁹ fuit. Qui p̄mum  
visis mioribz fribus a pntibz  
suis lacrimis multis obtinuit.  
ut ipoz habitu vestiretur.  
Hc cū hoc illi p̄mū q̄ puerile  
viderēt. crederētq̄ scdm q̄  
alijs pueris videri solet. ob  
liuione t̄pis in illo silr abo  
leti. aduertūt pntes et ti  
cini eoz oēs. q̄ seriose cepit  
puer cōsuetudies ordinis mo  
dis misias obseruare. itēde  
nudipes. nodata et dura cor  
da p̄cingi. argentū et aurū  
sumope vitabat attingē. Et  
in hoc articulo casus accidit  
mirus valde. **N**egociatores

quidam ad hospitium patris eius  
 hospitium gratia destinavit.  
 qui viso in tali puero habi-  
 tu mirati sunt. Et cum intellex-  
 isset puerum omnem vitare pe-  
 cunia. numerum in fundo vas-  
 quo bibebat latent inveniunt.  
 et cum modico vini puero  
 poculum pretererunt. Qui ubi  
 exhausto vino numerum vidit.  
 exclamans horrifice vas pro-  
 iecit. tentisq; in celum oculis  
 et manibus cum lacrimis dixit.  
**Tu nosti deus omnipotens. quod insci-  
 us ordinem meum violavi.**  
**Hinc tremebundus expallu-  
 it. et quasi ad mortem tendens  
 nigredo eius faciem occupavit.**  
**Et videns eius pater ex-  
 pavuit. et curres prope sacer-  
 dotem adduxit. qui puero ab-  
 soluto manum imponens eum  
 a dolore et penitentie miti-  
 gavit. In platea puer sedes  
 pueros vicinorum diebus solemp-  
 nibus convocabat. et eos si dis-  
 torti essent in moribus. si sup-  
 bi. si ornati vestibus arguebat.  
 Penas inferni pro eorum excessibus  
 proponebat. Bonis vero  
 pueris celorum gloriam promit-  
 tebat. Interdum eos docebat  
 orationem dominicam scilicet pater  
 noster. et quod bonum esset matri  
 christi in salutem christi angelum  
 quod et genuflexionibus deservire.  
 Ad has pueri conuocaciones  
 et exhortaciones senes etiam**

ipsi cum minoribus accurrebant. et  
 mirum modo delectabant in pru-  
 dentia et consilio eius. Patrem  
 propter iuramentum vel leuem in ges-  
 tibus aut ebriosum si quando vidit.  
 eum compatiendo et quasi cum lacri-  
 mis arguebat dicens. **Pater  
 carissime. nunquid presbiter  
 non in ecclesia dicit. quod qui ta-  
 lia agunt regnum dei non pos-  
 sident. Materne quoque cum in  
 solempnitate quodam optimis scar-  
 letis et rubicundis vestibus  
 uteretur. cum graui merore cor-  
 ripuit. in ecclesia coram consede-  
 ntibus dicens. digitosq; demon-  
 strans ymaginem crucifixi. In-  
 tue mater intue. et videas  
 dominum nram ihesum christum nudum  
 in cruce pendentem. sanguine  
 rubrantem. et tu te in conta-  
 melia eius vestibus scarletis  
 adornasti. **Cave mater. ca-  
 ue carissima. ne pro rubore  
 vestium penas eternalis ignis  
 intueris. Nec mora. mater  
 verbum filij non modicum ex-  
 horrescens. vestes deposuit.  
 et eis vel talibus uti ulterius  
 penitus abnegavit. Sed quid  
 moror? Impossibile quidem  
 esset verbis unquam attingere. quod  
 tanta dignitas morum eius. quan-  
 ta in oratione sedulitas. quanta in  
 oculorum grauitas. quanta in  
 ceteris humilitas. quanta in lo-  
 quere congruitas. **Et hoc  
 quidem mirabilius omnibus ex-******